- 1 -

关于举办安徽省老年大学协会 2023 年会

暨示范校创建培训班的通知

各市老年教育委员会、各会员校、示范校：

经会长会议研究决定，于 2024 年 1 月 3 日至 6日在合肥举办

安徽省老年大学协会 2023 年会暨示范校创建培训班。现将有关事

项通知如下：

一、会议时间

2024 年 1 月 3 日下午报到；4 日上午年会，下午观看安徽省

老年大学协会 2024 年春晚；5日培训，6日上午离会。

二、会议地点

皖老学协字〔2023〕26 号

 - 2 -

合肥泓瑞金陵大酒店（安徽省合肥市蜀山区祁门路1799号），

交通路线见附 1。

三、参会人员及报名时间

1、协会理事、常务理事，老年教育研究员。

2、各市老年教育委员会负责同志 1 名，助手 1名。

3、各会员校负责同志 1名。

4、请各市老年教育委员会负责通知获 2023 年乡镇（街道）

省级示范校单位负责同志 1名参会。

5、请各单位于 12 月 10 日前将参会回执（附 2）反馈至协会

办公室。电子邮箱：1012706041@qq.com。

四、会议主要内容

（一）通报 2023 年度会费收支情况

（二）表彰 2023 年度全省老年大学系统优秀教师

（三）表彰 2023 年度“说课”获奖教师

（四）表彰 2023 年优秀教材获奖教师

（五）表彰 2023 年老年教育理论研究征文获奖者

（六）表彰 2023 年乡镇（街道）省级示范老年学校

（七）总结 2023 年工作，部署 2024 年工作

（八）创建国家级、省级示范校专题培训

（九）示范校创建经验交流

（十）观看安徽省老年大学协会 2024 年春晚

 - 3 -

五、示范校创建交流发言名单

（一）市老年大学交流发言单位（4 个）

亳州市老年大学、滁州市老年大学、六安老年大学、池州老

年大学

（二）县（区）老年大学交流发言单位（6个）

请合肥市、宿州市、蚌埠市、马鞍山市、芜湖市、安庆市老

年教育委员会各推荐一所县（区）老年大学作为交流发言单位。

（三）乡镇（街道）老年学校交流发言单位（6个）

请淮北市、阜阳市、淮南市、宣城市、铜陵市、黄山市老年

教育委员会各推荐一所乡镇（街道）老年学校作为交流发言单位。

    六、示范校创建交流发言材料相关要求

（一）交流发言单位的确定。请相关市老年教育委员会，在

报会议回执的同时，将县（区）老年大学、乡镇（街道）老年学

校交流发言的单位一并报送协会办公室。

（二）内容要求。示范校创建在平时，评估验收是手段，提

升办学质量、辐射引领区域老年教育高质量发展是目的。因此，

各交流发言单位在材料撰写时，围绕“创建、提升、巩固、引领”

等相关工作，切忌面面俱到，但要突出亮点、特点。

（三）材料字数。市、县（区）老年大学交流材料严格控制

在 1500 字以内；乡镇（街道）老年学校交流材料严格控制在 1000

字以内。

 - 4 -

（四）材料审核。请所有交流发言单位的材料，在 12 月 20

日前报送协会统一审核、反馈（电子邮箱地址：752292806@qq.com）。

七、会议费用

会议往返交通费、住宿费按规定由参会人员所在单位报销。

八、会议其他事项

1、会议联系人：

酒店联系人：前  台  0551-62266666

钮冬青  18856988950

协会办公室：钱自海  0551—62953707  18010859587

李  杨  0551—62953706  18956598527

            陶  然  0551—62953706  13695512569

2、3 日晚 19:30，请各市老年教育委员会办公室或市老年大

学办公室负责同志，召集乡镇（街道）老年学校省级示范代表（每

市 1 名），到酒店三楼泓瑞厅参加预备会议。

安徽省老年大学协会

2023 年 12 月 1日

 - 5 -

附 1：交通路线

一、合肥高铁南站——合肥泓瑞金陵大酒店：约 10 公里

1.出租车：约 20分钟，单程费用约 20 元。

2.地铁：合肥高铁南站地铁站，乘坐地铁 4 号线 (青龙岗方

向) 至图书馆站 (E2 站口)下车(途径 8 站)步行 600 米即可到达

“合肥泓瑞金陵大酒店”，全程约 40 分钟。

3.公交车：合肥高铁南站出站口，至合肥南公交车站乘坐 140

路(柳树塘站方向)至八中站下车(途径 17站)步行 400米即可到达

“合肥泓瑞金陵大酒店”， 全程约 65 分钟。

二、合肥火车站——合肥泓瑞金陵大酒店：约 19 公里

1.出租车：约 30分钟，单程费用约 30 元。

2.地铁：合肥火车站地铁站，乘坐地铁 3 号线 (幸福坝方向)

至图书馆站 (E2站口)下车(途径 15站)步行 600米即可到达“合

肥泓瑞金陵大酒店”，全程约 46分钟。

3. 公交车：合肥火车站出站口，至合肥火车站乘坐 1 路或

119 路(龙宿路口方向)至稻香楼站下车(途径 10 站)转乘 162 路

(柳树塘站方向)至八中站下车(途径 13 站)步行 400 米，即可到达

“合肥泓瑞金陵大酒店”， 全程约 1 小时 38 分钟。

 - 6 -

附 2：

参 会 回 执

参会单位

姓名 性别 职务 电话

注：请各单位于 2023 年 12 月 10 日前，将参会回执电子版报至安

徽省老年大学协会办公室，电子邮箱：1012706041@qq.com。若携

带司机，请在回执上备注。